
Uchwała Nr XV/115/2019 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie

z dnia 30 września  2019 r.

w sprawie: zmian budżetu Gminy Grunwald na 2019 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /jednolity 
tekst Dz. U. z 2019 r,  poz. 506 ),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2019 r., poz. 
869/  Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1 W uchwale budżetowej Nr IV/28/2018 z dnia 19 grudnia  2018 r. Rady Gminy Grunwald w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2019 r. wprowadza się  następujące zmiany:

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2019 r.  Szczegółowe zmiany w planie 
dochodów budżetowych przedstawia załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

Plan dochodów budżetowych po zmianach ogółem wynosi - 35 976 821,24 zł, w tym:

- dochody bieżące w wysokości - 34 331 656,82 zł,

- dochody majątkowe w wysokości - 1 645 164,42 zł.

2) Dokonuje się  zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2019 r.  Szczegółowe zmiany w planie 
wydatków budżetowych przedstawia załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

Plan wydatków budżetowych po zmianach ogółem wynosi - 36 766 821,24 zł, w tym:

- wydatki bieżące w wysokości - 33 836 854,31 zł

- wydatki majątkowe w wysokości -  2 929 966,93 zł

3) Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 3a do niniejszej 
uchwały.

4) Dokonuje się zmian kwot dotacji udzielonych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i 
nienależące do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5) Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych ze zwalczaniem narkomanii i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2 Deficyt budżetu  w kwocie - 790 000,00 zł zostanie pokryty  przychodami pochodzącymi z kredytów
i pożyczek.

Przychody budżetu - 1 750 000,00 zł 

Rozchody budżetu -     960 000,00 zł

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.                             

                                                                                                      Przewodnicząca Rady Gminy   

                                                                                                  Cecylia Lecewicz-Husar



Objaśnienia 
do Uchwały Nr XV/115/2019

Rady Gminy Grunwald 
z dnia 30 września  2019 r.

Zmniejszenie planów dochodów i wydatków budżetowych wprowadzone do budżetu gminy na rok 2019 w 
kwocie - 235 860,00 zł  dokonane zostały w związku z decyzją Wojewody, po przeanalizowaniu 
dotychczasowych  planów dochodów i wydatków oraz ich  realizacji:
- zwiększono część oświatową subwencji ogólnej w kwocie 260 223,00 zł (74 679,00 zł na dofinansowanie 
wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 
przyrodniczych + 185 544,00 zł w związku z ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie Karty Nauczyciela)
- przyjęto plan dochodów - wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych  - 8 315,00 zł,
- zmniejszono dotację celową na świadczenia wychowawcze (500+) o kwotę - 504 398,00 zł,

Zmniejszenia planów wydatków wprowadzone do budżetu gminy na 2019 r wynikają z realizacji budżetu oraz 
podpisanych umów i dotyczą:

Dział 400 - wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - zwiększono plan wydatków o 
łączną kwotę - 35 285,00 zł z przeznaczeniem na:
- zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe o kwotę - 5 000,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na zakup energii o kwotę - 20 000,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na zakup usług pozostałych o kwotę - 5 285,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na różne opłaty i składki o kwotę - 5 000,00 zł.

Dział 600 - transport i łączność - zwiększono plan wydatków o kwotę 120,00 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia bezosobowe.

Dział 700 - gospodarka mieszkaniowa - zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 1 000,00 zł z 
przeznaczeniem na:
- zmniejszono plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe o kwotę - 2 000,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na podróże służbowe krajowe o kwotę - 3 000,00 zł.

Dział 750 - administracja publiczna - zwiększono plan wydatków o łączną kwotę - 34 054,00 zł z 
przeznaczeniam na:
- zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne o kwotę - 8 000,00 zł,
- zmniejszono plan wydatków na wynmagrodzenia bezosobowe o kwotę - 3 800,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na nagrody konkursowe o kwotę 3 800,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na pozostałe podatki na rzecz budżetów jst o kwotę - 1 215,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na pozostałe odsetki o kwotę - 15 000,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na koszty postępowania sądowego o kwotę - 9 839,00 zł.

Dział 801 - oświata i wychowanie -  w tym dziale dokonano zwiększenia planu o ogólną kwotę -         187 
679,00 zł z  przeznaczeniem na:

* szkoły podstawowe - zwiększono plan wydatków o łączną kwotę - 159 679,00 zł z przeznaczenim na:
- zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę - 85 000,00 zł,
- zmniejszono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę - 300,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 74 679,00 zł (subwencja)
- zwiększono plan wydatków na różne opłaty i składki o kwotę - 300,00 zł.

* gimnazja - w tym rozdziale dokonano przesunięć planów pomiędzy paragrafami, które nie mają wpływu na 
ogólną kwotę planu,



* dowożenia uczniów do szkół - w tym rozdziale dokonano zmniejszenia planu na ogólną kwotę          10 000,00
zł z przeznaczeniem na:
- zwiększono plan wydatków na wynagrodzeniania bezosobowe pracowników o kwotę - 3 000,00 zł,
- zmniejszono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę - 13 000,00 zł,

* dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - w tym dziale dokonano przsunięćia planów pomiędzy paragrafami, 
które nie mają wpływu na ogólną kwotę planu.

* stołówki szkolne i przedszkolne - w tym dziale zwiększono plan o łączną kwotę 38 000,00 zł z 
przeznaczeniam na:
- zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę - 32 000,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę - 5 000,00 zł,
- zwiększono plan wydatków na skłądki na Fundusz Pracy o kwotę - 1 000,00 zł.

Dział 851 - w tym dziale dokonano przesunięć planów pomiędzy paragrafami, które nie mają wpływu na ogólną 
kwotę planu.

Dzieł 853 - pozostałe działania w  zakresie polityki społecznej - w tym dziale dokono przesunięć planów 
pomiędzy paragarfami, które nie mają wpływu na ogólną kwotę planu.
 
 Dział 855 - rodzina -  zmniejszono plan wydatków o łączną kwotę - 504 398,00 zł na świadczenia 
wychowawcze (500+) zgodnie z decyją wojewody. 

Dział 921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - w tym dziale dokonano zwiększenia planu         o kwotę
10 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla  Gminnej Biblioteki.

Dział 926 - kultura fizyczna - w tym dziale dokonano zwiększenia planu o kwotę 400,00 zł z przeznaczeniem na 
składki na ubezpieczenia społeczne.
    

Sporządziła: Urszula Borkowska.


